



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	32.329.751,48	11.444.862,13	11.444.862,13	16.164.875,74	16.164.875,74	12.634.309,03
RECEITAS DE CAPITAL	2.271.138,86	729.040,84	729.040,84	1.135.569,43	1.135.569,43	572.485,71
SUBTOTAL	34.600.890,34	12.173.902,97	12.173.902,97	17.300.445,17	17.300.445,17	13.206.794,74
(-) DEDUÇÕES	5.010.536,48	1.553.335,26	1.553.335,26	2.505.268,24	2.505.268,24	1.757.618,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	634.506,24	13.459,08	13.459,08	317.253,12	317.253,12	18.357,42
Alienação de Bens	0,00	25.540,80	25.540,80	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	1.293,78	1.293,78	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.376.030,24	1.514.335,38	1.514.335,38	2.188.015,12	2.188.015,12	1.739.261,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.590.353,86	10.620.567,71	10.620.567,71	14.795.176,93	14.795.176,93	11.449.175,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.831.094,79	10.915.547,40	10.915.547,40	17.709.856,96	17.709.856,96	12.884.531,55	12.884.531,55	8.775.254,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.000,00	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.808.094,79	10.904.047,40	10.904.047,40	17.709.856,96	17.709.856,96	12.884.531,55	12.884.531,55	8.775.254,24
DESPESAS DE CAPITAL	2.390.210,82	1.195.105,41	1.195.105,41	886.105,20	886.105,20	719.905,02	719.905,02	254.254,69
(-) Deduções	378.775,04	189.387,52	189.387,52	300.728,33	300.728,33	135.349,86	135.349,86	114.099,40
Amortização de Dívida	378.775,04	189.387,52	189.387,52	300.728,33	300.728,33	135.349,86	135.349,86	114.099,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.819.530,57	11.909.765,29	11.909.765,29	18.295.233,83	18.295.233,83	13.469.086,71	13.469.086,71	8.915.409,53
RESULTADO	-23.819.530,57	-11.908.471,51	-11.908.471,51	-18.295.233,83	-18.295.233,83	-13.469.086,71	-13.469.086,71	-8.915.409,53
RESULTADO	-19.443.500,33	-10.395.429,91	-10.395.429,91	-16.107.218,71	-16.107.218,71	-11.281.071,59	-11.281.071,59	-7.176.148,18
RESULTADO	5.770.823,29	-1.289.197,58	-1.289.197,58	-3.500.056,90	-3.500.056,90	1.326.090,22	1.326.090,22	2.533.766,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-2.650.680,52	-2.650.680,52	-2.515.605,70	135.074,82	135.074,82
(-) Disponibilidade de Caixa	7.073.209,91	7.073.209,91	9.154.175,19	2.080.965,28	2.080.965,28
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-2.780,37	-2.780,37	-2.539,54	240,83	240,83
(+) Restos a Pagar Processados	-1.238.827,80	-1.238.827,80	-6.200,36	1.232.627,44	1.232.627,44
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.180.921,22	3.180.921,22	6.629.829,59	3.448.908,37	3.448.908,37
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.180.921,22	3.180.921,22	6.629.829,59	3.448.908,37	3.448.908,37